glosas e rescisão contratual, devidamente justificados, observados os princípios da 

razoabilidade e proporcionalidade. 

CLÁUSULA NONA – DO PREÇO E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

9.1 – Pela execução do objeto do presente CONTRATO a CONTRATANTE pagará à 

CONTRATADA o valor total de R$ 5.880,00 (cinco mil, oitocentos e oitenta reais). 

9.2 – As despesas decorrentes da celebração do presente correrão à conta do Programa de 

Trabalho nº 14122210220000001, PTRES nº 058940, Elemento de Despesa 339030, em razão 

do que foi emitida, em 13/12/2013, a Nota de Empenho nº 2013NE800707, em favor da